Disponibilizado: 16/09/2025 17:59:58 Publicado: 17/09/2025 00:00:00

Diário nº 179/2025, 16 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 16/09/2025 08:05:51 ***

contPageBreak
Página 128/293

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 33/2022
Nº do processo SEI 00117.001883/2025-24

Contratante EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO
PIAUÍ - ETIPI

Contratado(a) EMPRESA VERY TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF do Contratado(a)
nº 26.086.569/0001-05

Objeto do Termo de
apostilamento

Constitui  objeto  deste  aposti lamento  o  Reajuste  de
Preço  ao  Contrato  nº  33/2022,  previsto  na  cláusula  sexta,
conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo especial
(IPCA-E),  o  mesmo registrou  uma variação  de  5,267900%  nos
últimos  12  (doze)  meses,  correspondendo  reajuste  de  R$
48.362,09 (quarenta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e
nove centavos).

Data de Assinatura 15/09/2025

Signatários do Contrato Pela Contratante: ELLEN GERA DE BRITO MOURA
Pela Contratada:  FÁBIO CAETANO DOURADO

(assinado eletronicamente)

Ellen Gera de Brito Moura

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - ETIPI/PI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22591, datada de 16 de setembro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2025
PROCESSO SEI Nº   00147.000973/2025-41

FUNDAMENTO LEGAL
O presente contrato foi objeto de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme
art.  29,  inciso  II  da  Lei  nº  13.303/2016  e  artigo  142,  inciso  II  do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos e Convênios da Investe
Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO   FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO   41.518.945/0001-87

OBJETO
Contratação de uma plataforma de desenvolvimento de softwares para
gestão contábil, gestão de pessoas, gestão financeira., para atender as
necessidades  da  Agência  de  Atração  de  Investimentos  do  Piauí  –
INVESTE PIAUÍ,

DATA DE
ASSINATURA 08/09/2025

Disponibilizado: 16/09/2025 17:59:58 Publicado: 17/09/2025 00:00:00

Diário nº 179/2025, 16 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 16/09/2025 08:05:51 ***

contPageBreak
Página 129/293

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 67.518,60 (sessenta e sete mil, quinhentos de dezoito reais e sessenta
centavos) a serem pagos em 12 (dozes) parcelas mensais no valor de R$
5.626,55 (cinco mil, seiscentos de vinte e seis reais e cinquenta e cinco
centavos).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
WALFRAN BATISTA DA SILVA FILHO
FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA.

FISCAL DO CONTRATO CARLEANA CAVALCANTE DAS CHAGAS

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22599, datada de 16 de setembro de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO

PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025
Nº do processo SEI 00040.000602/2025-57
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 25016063

Modalidade de licitação (se for o
caso)

Liberação  à  Ata  de  Registro  de  Preços  n.º  001/2023,
oriunda do Pregão Eletrônico n.º 11/2023.

Fundamento legal Lei nº 8.666/93

Contratante INSTITUTO  DE  ASSISTENCIA  À  SAÚDE  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ

CNPJ do Contratante 06.857.213/0001-10
Contratado NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ do Contratado 10.742.806/0001-09

Resumo do objeto do Contrato Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, cortinas de ar e
climatizador, com serviços de instalação.

Prazo de vigência 10/09/2025 à 10/09/2026.
Prazo de execução 12 meses contados a partir data de assinatura do contrato.
Data de Assinatura do contrato 10/09/2025.

Valor global R$ 81.792,00 (oitenta e um mil setecentos e noventa e dois
reais).